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Kort om 
foredraget 

Rønning kunne bl.a. fortelle at 113 millioner mennesker er i dag på flukt i 
verden som følge av svært mange konfliktområder, der Ukraina, Midtøsten 
(Palestina, Syria mm.), Kongo, Sudan, Iran, Afghanistan, Niger og Mali er de 
mest krevende. 
Vi har nå det farligste tiåret siden andre verdenskrig! Det er krig i Europa, vi 
har kriger i Midtøsten, det er store utfordringer i Afrika, det er 
flyktningekatastrofens tiår, det er rivalisering mellom stormaktene, vi har 
svekket styringssystem nasjonalt og internasjonalt, vi har klimakrise og vi har 
helseutfordringer/pandemien. 
Krigen i Ukraina, der Putin vil gjenskape det russiske riket som stormakt, men 
hva har han oppnådd? Samlet Vesten, samlet Ukraina, et nytt jernteppe i 
Europa, demonstrert militær svakhet og er blitt mindre attraktivt som partner. 
Det er usikkert om når og hvordan denne krigen vi slutte. 
Ankomst av flyktninger til Norge administreres av Utlendingsdirektoratet 
(UDI). Bosetting administreres av Integrering- og mangfolds direktoratet 
(IMDI). 
Alle flyktninger med opphold i Norge skal bo i en kommune. Bosetting og 
integrering av flyktninger er en kommunal oppgave, og kommuner som 
bosetter flyktninger mottar tilskudd fra staten. Lillehammer kommune har de 
siste to-tre årene hatt en kraftig vekst i bosetting av flyktninger, fra ca. 50 i 
snitt pr. år til 200 i 2023 og 2024. 
Introduksjonsprogrammet skal gi flyktningene grunnleggende ferdigheter i 
norsk, innsikt i norsk samfunnsliv og forberede de til arbeid eller utdanning. Av 
deltakerne ved introduksjonsprogrammer i 2023 kom 67% fra Ukraina, 16 % 
fra Syria, 10% fra Afghanistan og 7% fra øvrige land. 
Språkkunnskap er den viktigste forutsetning for å integrere flyktninger raskest 
mulig i arbeidslivet, men noen av de største utfordringene er å skaffe 
hensiktsmessig bolig til flyktningene. Det går stort sett bra med flyktningene i 
Lillehammer. 50 – 60 % går over i jobb eller utdanning. Jobber innen 
restaurant, reiseliv, helsefag, renhold, buss og taxi, farmasi, leger, tannleger 
med flere.  
Lillehammer læringssenter har 95 ansatte og har 500 – 600 elever. Har 
opplæringsaktiviteter ved tidligere Nybu og Ekrom barneskoler, samt et par 
klasserom i Speiderhuset. 
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